Na ocasião, o Diretor Luiz Ricardo Nascimento votou
pelo provimento parcial ao recurso apresentado por  Marcos Wendell Roriz Calixto, para reformar a
Decisão de Primeira Instância, proferida pela SPO, de modo a aplicar sanção pecuniária no valor de R$
16.678,62 (dezesseis mil seiscentos e setenta e oito reais e sessenta e dois centavos), cumulada com sanção
restritiva de direitos, na forma de suspensão, pelo período de 60 (sessenta) dias, das licenças do aeronauta
e das habilitações a elas averbadas. Nada mais havendo a tratar, o Diretor-Presidente Substituto encerrou